22/03/2019 SEI/IFCE - 0578227 - Nota Informativa

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=703481&infra_sistem… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 187, s/n - Bairro Aeroporto - CEP 62320-000 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

NOTA INFORMATIVA Nº 1/2019 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

O DIRETOR-

GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições administrativas, informa o cancelamento
do EDITAL Nº 7/2019 DG-TIA/TIANGUA-IFCE que tem por finalidade a concessão de auxílios aos
discentes do IFCE Campus Tianguá, para o período letivo de 2019.1.

O motivo do cancelamento se deve as mudanças ocorridas, recentemente, no Sistema
Informatizado da Assistência Estudantil (SisAE), que findaram por impossibilitar o prosseguimento do
mesmo.

Um novo edital será divulgado em breve no portal ifce.edu.br/tiangua, com abertura de
novas inscrições.

Tianguá, 22 de março de 2019.

Jackson Nunes e Vasconcelos
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos, Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá, em 22/03/2019, às 11:23, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0578227 e o
código CRC F440F077.

23491.000738/2019-14 0578227v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0